
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 90 af 
28. april 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 22).

Spørgsmål nr. 90: 
Såvel de lokale beskæftigelsesråd som de regionale beskæftigelsesråd (RBR) 
kan indstille, bl.a. på baggrund af resultatrevisionen, at der sker ændringer i 
beskæftigelsesindsatsen hos et jobcenter med resultatproblemer. Hvordan 
skal et jobcenter forholde sig, hvis disse indstillinger ikke er i overensstem-
melse med hinanden?

Svar:  
De lokale beskæftigelsesråd (LBR) og RBR har forskellige opgaver i forhold 
til jobcentrene.

LBR skal, foruden at overvåge resultater og effekter af jobcenterets beskæf-
tigelsesindsats, rådgive de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcente-
ret om tiltag til forbedringer af indsatsen. LBR skal inddrages i udarbejdel-
sen af jobcenterets beskæftigelsesplan og kan indstille til de ansvarlige for 
beskæftigelsesindsatsen, at der sker ændringer i planen. Endvidere kan LBR 
på baggrund af resultatrevisionen indstille, at der sker ændringer i indsatsen. 

Hvis LBR finder, at der er alvorlige resultatproblemer i det lokale jobcenters 
indsats, kan LBR indstille til RBR, at der sættes særlig fokus på bestemte 
områder. LBR kan desuden indstille til RBR, at beskæftigelsesregionen tager 
beskæftigelsesrettede initiativer, som f.eks. at indgå en aftale med jobcente-
ret om forbedring af indsatsen.

RBR kan indstille, at beskæftigelsesregionen tager kontakt til og indgår i en 
dialog med et jobcenter, hvis der er alvorlige resultatproblemer. RBR kan 
indstille, at der indgås en aftale med jobcenteret om forbedring af indsatsen. 
Hvis disse initiativer ikke fører til forbedringer af resultaterne, kan RBR ind-
stille, at beskæftigelsesregionen indstiller til ministeren, at jobcenteret på-
lægges at benytte andre aktører i de dele af indsatsen, hvor resultaterne ude-
bliver. 

RBR tager desuden initiativ til, at den regionale beskæftigelsesindsats drøf-
tes med relevante aktører i regionen, herunder LBR og jobcentrene. Jobcen-
teret sender endvidere beskæftigelsesplanen og resultatrevisionen til RBR 
med LBR’s bemærkninger. RBR er således informeret om LBR’s indstillin-
ger og kan derfor tage højde herfor i deres eventuelle indstillinger til beskæf-
tigelsesregionen om behovet for en dialog med jobcenteret. 
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Jeg forventer i øvrigt, at parterne på regionalt og lokalt niveau vil tale sam-
men - også hvis det drejer sig om resultatproblemer i et jobcenter.


